
Aktivt år i støtteforeningen 
Støtteforeningen Hirtshals Fyr fik ny kasserer på årets velbesøgte generalforsamling 
 
Interessen for Hirtshals Fyr er stadig stigende, og der er samtidig en tiltagende 
aktivitet i Støtteforeningen Hirtshals Fyr. Det kom tydeligt til udtryk i den 
beretning formanden Ole Wad aflagde på foreningens generalforsamling, der 
havde et halvt hundrede deltagere. 
 
Det er støtteforeningens tredje generalforsamling, og i året siden sidste 
generalforsamling er der holdt syv bestyrelsesmøder, sagde formanden Ole 
Wad i sin beretning. 
‐ Foreningen har i årets løb bl.a. hold kunstudstilling, keramikudstilling, port 
2010 – en udstilling med lyskunst ude i bunkerområdet.  Der har været 
guitarkoncert, fugletur og der arbejdes med en stenudstilling med guidede 
ture.  
For at synliggøre støtteforeningen, åbnede vi telt på Lauras Plads i forbindelse 
med fiskefestival 2010. Her fik vi flere nye medlemmer. 
Der har været et tilfredsstillende fremmøde til de forskellige arrangementer. 
Ole Wad omtalte herpå de enkelte projekter mere detaljeret. Der er etableret en glassluse, der giver 
mulighed for, at besøgende kan komme tættere på maskinhusets motor og maskiner. 

 
I assistenthuset er der skabt mere sammenhæng i de lokaler hvor der 
holdes udstillinger. Der er lavet en åbning mellem stue og soveværelse. 
 
I kaffestuen og kiosk er der opsat reoler, sponsoreret af Kop og Kande, samt 
installeret kasseapparat.  
 
For at de besøgende kan få et godt indtryk, er det vigtigt at området bliver 
holdt. Derfor er der repareret murværk på mesterhuset og assistenthuset. 
Begge husgavle der vender ud mod havet og sokkelen er malet. 
Væggene mod ydersiden inde i fyrtårnet er malet op i 2,5 m’s højde. Nu 
overvejer vi, at gå i gang med trappetrinene.  
I området omkring Fyret og bunkeranlægget er der slået græs, klippet yben, 
slået græs, slået græs… 
 
Alt dette kan kun lade sig gøre, fordi der bakkes op af alle medlemmer i 
Støtteforeningen Hirtshals Fyr og fordi nogle af medlemmerne laver et 

stort, frivilligt stykke arbejde. Støtteforeningen har 314 medlemmer. 
Kassereren Henny Nielsen fremlagde regnskabet, der viser et resultat på 30.053 kr.  
Henny Nielsen, der var på valg, ønskede ikke at genopstille., men hun lovede at fortsætte i støtteforeningens 
kunstudvalg.  Nyvalgt til bestyrelsen blev Karen Bente Søgaard. 
Der blev tillige valgt to suppleanter Lillian Jensen og Mogens Mortensen. 
 Efterfølgende konstituerede bestyrelsen sig med Ole Wad som formand, Peter Jensen som næstformand og 
sekretær og Karen Bente Søgaard som kasserer. 
De øvrige bestyrelsesmedlemmer er Ingrid Hansen og Villy Rasmussen. 
Peter Christensen fra BDO fortsætter som revisor.  
 
 
 
 

Formanden, Ole Wad yderst 
tilfreds med tilslutningen. 

Henny Nielsen aflægger regnskabet og 
trækker sig fra bestyrelsen, men hun 
har lovet at fortsætte i kunstudvalget. 



   

”Familiefoto”. Efter generalforsamling tog vi dette billede af aftenens hovedpersoner. Fra venstre er det Lillian 
Jensen (suppleant), Peter Jensen (næstformand og sekretær), Henny Nielsen (afgående kasserer), Ingrid Hansen 
(bestyrelsesmedlem), Mogens Mortensen (suppleant), Karen Bente Søgaard (nyvalgt kasserer), Ole Wad (formand) 
og Villy Rasmussen (bestyrelsesmedlem). 
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